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Uczy, rozwija i bawi. Odkrywa przed uczniami Kraków, ale też pokazuje, jak działać w grupie i twórczo
spędzać czas z rówieśnikami. Taki jest konkurs „Krakus” – biorą w nim udział całe klasy albo kółka
historyczne, a wiedzę potrzebną do rywalizacji zdobywa się na różne sposoby: z książek, spacerów po
mieście, gier terenowych i lekcji w muzeach. Piąta edycja zawodów ma temat: „Dawni mieszkańcy i obrońcy
Krakowa i Wawelu”. Na zgłoszenia organizatorzy czekają do 28 lutego.

Międzyszkolny konkurs wiedzy o Krakowie „Krakus” od 2013 r. organizują Zamek Królewski na
Wawelu i Społeczna Szkoła Podstawowa nr 4 im. Juliusza Słowackiego w Krakowie. Celem konkursu
jest zachęcenie dzieci do aktywnego poznawania Krakowa, jego zabytków, historii, tradycji i legend.

Uczestnikami są całe klasy V i VI szkół podstawowych (na prawach klasy w zawodach mogą brać także
udział kółka historyczne). Dzieci przygotowują się do finału przez wiele tygodni: zapoznają się z
proponowaną literaturą, uczestniczą w lekcji muzealnej, biorą udział w grze terenowej, spacerują po
mieście i aktywnie zwiedzają. Zadania konkursowe mają formę testu, ale obejmują też ilustracje i
mapki. W maju uczniowie piszą testy: pierwszy test w swoich szkołach wypełniają całe klasy, a drugi,
finałowy na Wawelu – uczniowie z największą liczbą punktów reprezentujący poszczególne klasy.
Reszta kibicuje. W czerwcu na Zamku Królewskim, podczas uroczystej gali, odbywa się wręczenie
dyplomów i nagród.

W zeszłym roku do konkursu zgłosiło się 90 klas z różnych szkół podstawowych, także spoza Krakowa,
a tematem przewodnim był „Kraków żaków i uczonych”. Jak mówi Anna Burzyńska, pomysłodawczyni
zawodów, nauczycielka w Społecznej Szkole Podstawowej STO nr 4 w Krakowie, „Krakus” to więcej niż
konkurs: jego siłą jest to, że wiedzę o Krakowie dzieci zdobywają aktywnie, a przy okazji uczą się
współpracy i komunikacji z rówieśnikami. Podczas zajęć terenowych dzieci otrzymują określone
zadania do wykonania, rozwiązują zagadki, szukają śladów i zabytków, dzięki temu uczą się
współpracy w grupach, skutecznego komunikowania i działania we wspólnym celu.

W tym roku zgłoszenia klas lub kółek historycznych przyjmowane są od 4 stycznia do 28 lutego
poprzez rejestrację na stronie www.wawel.krakow.pl. Każda klasa powinna być zgłoszona
oddzielnie, według podanego na stronie wzoru, wyłącznie przez nauczyciela.
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